6. Stercus (alburnum Gracum Officinū) siccatur, abstergit, discutit, aperit, apostemata rumpit, exulcerationes abstergit; hinc utile est in Dysenteria, dolore colico, & simil.

Extrinsecus medetur anginæ, (gutturi insufflatim;) ulcerib. malignis (inspersum;) tumores duros emollit, (emplastr.) aquas trahit hydroperas, (ventri illitum;) verrucas abigit, (cenis perse, vel cum Ol. rosay. impositus.)

N. Commendatur præ reliquis quod Iulio fuit collectum ex cane ossibus nutrito, candidum, purum, minime foetens.

7. Vrina, verrucas abigit, ulcera capitidis manantia, furfuresque abstergit.

8. Dentium cinis, (cum melle vel butyro illius mandibulis,) infantium dentitionem facilitat: (gargarismis indiciis,) odontalgiam sedat.

9. Pellis

PRÆPAR.

9. *Pellis parata*, manuum lenit
pruritum, nervosque emollit con-
traatos (*chirotheca sc. induita*.)

10. *Pilus morsib. canis medetur*
(*impositus*.)

IX. Caper, Capra.

Caper masculus, Τράγος hircus,
Est Germ. ein Ziegenbock.
Capra foemina, αἴξ, Capella,
G. ein Geiss.

Animal est alacte, velox, super-
bum, auditu acuto præditum, vo-
rax, &c. obnoxium febrib. pesti, &
simil.

OFFICIN. NAT.

1. *Cornu*. 2. *Sanguis*. 3. *Lien*. 4.
Medulla. 5. *Serum* 6. *Lac*. 7. *Lapilli*.
8. *Stercus*. 9. *Vrina*. 10. *Vesica*. 11.
Omentum. 12. *Pellis*.

Vires. 1. *Cornu*, ut & pilis uti-
muri in suffum'giis, pestis tempore, ut &
ad Veterinos & Epilepticos excitan-
dos.

2. *Sanguis hircinus* habetur alexi-
pharmacus, obstruit, dysentericis
convenit, sanguinem concretum
resolvit, (*siccatus & exhibitus*), calcu-
lum atterit.

Extrinsecus tumores maturat.

N. *Hircum mediocris* atatis (qua-
d' imum) domi per mensem alunt, nihil
aliud dando, prater plantas lithontripi-
cas, hinc Aestatis principio cum Sol in
 ingressus est, mactant, sanguinemque
arteriosum, abiecte partibus ichorosis,
concretum in furno siccant. Vide Di-
spens. Aug. & No. imb.

Ex sanguine hircino, non minus
ac ex aliis sanguinis generibus, fieri
possunt: *Spiritus*, *Oleum*, (quod sum-
mè in calculo commendatur,) & *Sal*:
Attamen præ aliis famosus est, *Bal-
samus antipodagricus* ex sanguine, qui
ut modo fiendi, ita & virib. conve-
nit cum balsamo è sanguine cervino.
Vide suo loco.

N. Sunt qui exinde *Tincturam con-
ficiunt, ad calculum sanguinemque co-
gulatum celeberrimam.*

3. *Lien*: Lienem Capræ deligant
per diem, super Lienem infirmi: die
sequenti ad furnum, vel solem su-
pendunt, quantum ibi exiccatitur,
tantum quoque lienem patientis di-
minui aiunt. *Thesaur. pauperum Petr.
Hispan.*